Offnungszeiten & Ruhetage unserer Gastronomie

Waischenfeld

Burgschanke Waischenfeld

Hotel "Zur Post"

Gasthaus "Sonne"

Gasthof und Landhotel J6bstel

Café - Backerei am Markt

Gaststatte/ Biergarten am Campingplatz

Brauereischanke "Heckel Wirt"
Pizzeria "Stahausla"

Terrassencafé - Freibadkiosk Spessert

Ortsteile und Umgebung

Breitenlesau: Brauereigasthof Krug

Breitenlesau: Café - Backerei Schatz

Doos: Biergarten Zeitinsel

Hubenberg: Gasthaus Polster
Kottweindorf: Gasthaus "Maihof"
Langenloh: Landgasthof Thiem

Lohlitz: Gasthaus Graf

Nankendorf: Brauereigaststatte Schroll
Nankendorf: Café - Konditorei Merz
Oberailsfeld: Brauereigasthaus Held-Brau

Plankenfels: Gasthof Schreyer
Rabeneck: Café - Pension Krems

Rabeneck: Café Waldpension Rabeneck
Rabenstein: Gutsschanke

Siegritzberg: Gasthaus Diingfelder

Wiesenttal: Kuchenmihle

Kontakt

09202 9718780

09202 750

09202 818

09202 240

09202 474

09202 359

09202 493

09202 1540

09202 880

Kontakt

09202 835

09202 534

09202 244

09202 353

09202 357

09204 289

09204 248

09204 239

09242 295

09204 257
09202 245
09202 220

09202 9700440

09202 283

Ruhetage

Mi, Do
abends bitte
reservieren!

So, Di

Mo - Mi

Fr+Sa

Mi

Mo, Do
Mo - So

Ruhetage

So - Di

Mo, Di

Mo - So
Mi, Do

Mo, Di
Di
Mo, Mi

So - Do

Mi, Do
Mo, Di
Di

Mo

Mo

Mi
Mo+Di

Offnungszeiten

Mo, Di, Sa, So 12:00 - 21:00 Uhr,

(Mo- Sa warme Kiiche 12:00 - 19:00 Uhr,

So 12:00 - 14:00 / 16:30 - 19:00 Uhr,

nachmittags Kaffee und Kuchen)

Mo+Mi-Sa ab 15:00 Uhr geoffnet

(warme Kiche Mo, Mi, Do 18:00 - 20:30 Uhr, Fr, Sa 18:00
-21:00 Uhr)

Do, Fr, Sa ab 15:00 Uhr geoffnet

(Abendessen moglich)

So ab 10:00 Uhr gedffnet (Mittagstisch)

So-Do 15:00 - 22:00 Uhr getffnet, nachmittags Kaffee &
Kuchen, warme Kiiche 17:00 - 20:00 Uhr

Mo, Di, Do, Fr, So 08:30 - 17:00 Uhr,

Sa von 07:00 - 17:00 Uhr geoffnet

Di-So 10:00 - 13:00 und 16:00 - 22:00 Uhr geodffnet
(warme Kiche 11:00 - 12:45 und 17:00 - 20:00 Uhr)

Di, Mi, Fr, So 16:30 - 22:00 Uhr

So zusatzlich von 10:00 - 12:30 Uhr,

Sa von 09:30 - 13:00 Uhr geoffnet (nur Getranke)
Mo - So 17:00 - 22:00 Uhr gedffnet

Winterpause

Offnungszeiten

Mi - Sa 10:30 - 22:00 Uhr gedffnet

(warme Kiche durchgehend von 11:30 - 20:45 Uhr), So
10:30 - 16:00 Uhr (Mittagstisch 11:00 - 14.30 Uhr;
Brotzeit bis 15 Uhr; Kaffee & Kuchen bis 15:30 Uhr)

Mi - Fr 06:00 - 18:00 Uhr, Sa 06:00 - 13:00 Uhr

So 08:00 - 17:00 Uhr geodffnet

Winterpause

Mo, Di, Fr, Sa, So ab 10:00 Uhr geoffnet

(warme Kiiche 11:30-14:00/17:00-20:30 Uhr)

Mi - Fr und So 11:30 - 17:00 Uhr,

Sa auf Anfrage -> Biergarten

Mo - So 11:30 - 20:00 Uhr gedffnet

(tdg. warme Kiiche 11:30-13:30/17:30-19:45)

Di, Do - So 17:00 - 22:00 Uhr, So zusatzl. 10:00 - 13:00
(Brotzeiten, kl. Gerichte)

Fr, Sa 09:00 - 22:00 Uhr geoffnet

(Brotzeiten, kl.Gerichte)

Di - Fr 06:00 - 18:00 Uhr, Sa 06:00 - 13:00 Uhr,

So 14:00 - 17:00 Uhr

Mo, Di, Fr ab 16:00 - 21:00Uhr, Sa+So 10:30 -21:00 Uhr

Mi - So durchgehend warme Kiche

Mi-Mo ab 13:00 Uhr geoffnet

Di - So ab 12:00 Uhr (durchgehend Brotzeiten &
hausgemachte Kuchen )

Di - So 11:00 - 18:00 Uhr (durchgehend warme Kiiche;
Kaffee & Kuchen)

Do - Di ab 17:30 Uhr Brotzeit

Mi-So 11:00-17:00 durchgehend warme Kiiche

Bitte beachten Sie die jeweiligen ('.")ffr_l_ungszeiten der Brauereien/ Gaststitten bzw. erkundigen Sie sich vor Ihrem Besuch,
ob diese geéffnet haben (gednderte Offnungszeiten/ Betriebsurlaub, 0.4.) - Tisch-Reservierung meist erforderlich.

Immer aktuell unter www.waischenfeld.de / Tourismus & Freizeit / Essen & Trinken

Alle Angaben ohne Gewahr. Stand 26.10.2025



	Öffnungszeiten 

