Öffnungszeiten & Ruhetage unserer Gastronomie

Waischenfeld	Kontakt	Ruhetage	Öffnungszeiten
Burgschänke Waischenfeld	09202 9718780	Mi, Do abends bitte reservieren!	Mo, Di, Sa, So 12:00 - 21:00 Uhr, (Mo- Sa warme Küche 12:00 - 19:00 Uhr, So 12:00 - 14:00 / 16:30 - 19:00 Uhr, nachmittags Kaffee und Kuchen)
Hotel "Zur Post"	09202 750	So, Di	Mo+Mi-Sa ab 15:00 Uhr geöffnet (warme Küche Mo, Mi, Do 18:00 - 20:30 Uhr, Fr, Sa 18:00 - 21:00 Uhr)
Gasthaus "Sonne"	09202 818	Mo - Mi	Do, Fr, Sa ab 15:00 Uhr geöffnet (Abendessen möglich) So ab 10:00 Uhr geöffnet (Mittagstisch)
Gasthof und Landhotel Jöbstel	09202 240	Fr+Sa	So-Do 15:00 - 22:00 Uhr geöffnet, nachmittags Kaffee & Kuchen, warme Küche 17:00 - 20:00 Uhr
Café - Bäckerei am Markt	09202 474	Mi	Mo, Di, Do, Fr, So 08:30 - 17:00 Uhr, Sa von 07:00 - 17:00 Uhr geöffnet
Gaststätte/ Biergarten am Campingplatz	09202 359	Мо	Di-So 10:00 - 13:00 und 16:00 - 22:00 Uhr geöffnet (warme Küche 11:00 - 12:45 und 17:00 - 20:00 Uhr)
Brauereischänke "Heckel Wirt"	09202 493	Mo, Do	Di, Mi, Fr, So 16:30 - 22:00 Uhr So zusätzlich von 10:00 - 12:30 Uhr, Sa von 09:30 - 13:00 Uhr geöffnet (nur Getränke)
Pizzeria "Stahäusla"	09202 1540		Mo - So 17:00 - 22:00 Uhr geöffnet
Terrassencafé - Freibadkiosk Spessert	09202 880	Mo - So	Winterpause
Ortsteile und Umgebung	Kontakt	Ruhetage	Öffnungszeiten
Breitenlesau: Brauereigasthof Krug	09202 835	So - Di	Mi - Sa 10:30 - 22:00 Uhr geöffnet (warme Küche durchgehend von 11:30 - 20:45 Uhr), So 10:30 - 16:00 Uhr (Mittagstisch 11:00 - 14.30 Uhr; Brotzeit bis 15 Uhr; Kaffee & Kuchen bis 15:30 Uhr)
Breitenlesau: Café - Bäckerei Schatz	09202 534	Mo, Di	Mi - Fr 06:00 - 18:00 Uhr, Sa 06:00 - 13:00 Uhr So 08:00 - 17:00 Uhr geöffnet
Doos: Biergarten Zeitinsel		Mo - So	Winterpause
Hubenberg: Gasthaus Polster	09202 244	Mi, Do	Mo, Di, Fr, Sa, So ab 10:00 Uhr geöffnet (warme Küche 11:30-14:00/17:00-20:30 Uhr)
Köttweindorf: Gasthaus "Maihof"	09202 353	Mo, Di	Mi - Fr und So 11:30 - 17:00 Uhr, Sa auf Anfrage -> Biergarten
Langenloh: Landgasthof Thiem	09202 357	Di	Mo - So 11:30 - 20:00 Uhr geöffnet (täg. warme Küche 11:30-13:30/17:30-19:45)
Löhlitz: Gasthaus Graf	09204 289	Mo, Mi	Di, Do - So 17:00 - 22:00 Uhr, So zusätzl. 10:00 - 13:00 (Brotzeiten, kl. Gerichte)
Nankendorf: Brauereigaststätte Schroll	09204 248	So - Do	Fr, Sa 09:00 - 22:00 Uhr geöffnet (Brotzeiten, kl.Gerichte)
Nankendorf: Café - Konditorei Merz	09204 239	Мо	Di - Fr 06:00 - 18:00 Uhr, Sa 06:00 - 13:00 Uhr, So 14:00 - 17:00 Uhr
Oberailsfeld: Brauereigasthaus Held-Bräu	09242 295	Mi, Do	Mo, Di, Fr ab 16:00 - 21:00Uhr, Sa+So 10:30 -21:00 Uhr
Plankenfels: Gasthof Schreyer	09204 257	Mo, Di	Mi - So durchgehend warme Küche
Rabeneck: Café - Pension Krems	09202 245	Di	Mi-Mo ab 13:00 Uhr geöffnet
Rabeneck: Café Waldpension Rabeneck	09202 220	Мо	Di - So ab 12:00 Uhr (durchgehend Brotzeiten & hausgemachte Kuchen)
Rabenstein: Gutsschänke	09202 9700440	Мо	Di - So 11:00 - 18:00 Uhr (durchgehend warme Küche; Kaffee & Kuchen)
Siegritzberg: Gasthaus Düngfelder	09202 283	Mi	Do - Di ab 17:30 Uhr Brotzeit
Wiesenttal: Kuchenmühle		Mo+Di	Mi-So 11:00-17:00 durchgehend warme Küche